
 
 
 

- 1 - 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY  
PŘÍRODOVĚDECKÉ FAKULTY UJEP  

 
Termín konání: 27. 4. 2023 od 10:00 hodin 
 
Počet zúčastněných členů /v abecedním pořadí bez titulů/:  
Pavla Čapková; Jan Čermák; Roman Čermák; Petr Eisenmann; Jan Flusser; Milan Gryndler; Jaromír 
Havlica; Pavel Chromý; Kateřina Jančaříková; Zbyněk Koldovský; Zdeňka Kolská; Jaroslav Koutský; 
Miroslav Lávička; Filip Moučka; Ivo Nezbeda; Jaroslav Pavlík; Jan Picek; Pavel Raška; Mirko Rokyta; 
Stanislav Smrček; Varady Michal;  Jaroslav Zukerstein; Miloš Železný 
 
Omluveni /v abecedním pořadí bez titulů/:  
Petr Heinzel; Petr Němec; František Vácha 
 
Místo konání: zasedací místnost č. CP-1.10, Centrum přírodovědných a technických oborů, Pasteurova 
15, Ústí nad Labem 
 
Program jednání 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Zhodnocení Plánu realizace strategického záměru pro rok 2022 
3) Realizace strategického záměru pro rok 2023 
4) Rozšíření zkušebních komisí státních závěrečných zkoušek  
5) Rozšíření zkušebních komisí státních rigorózních zkoušek 
6) Rozšíření zkušebních komisí státních doktorských zkoušek 
7) Schválení školitele v doktorském studijním programu Aplikované nanotechnologie 
8) Různé 
 
 
Průběh jednání 
Zahájení v 10:00 hodin.  
 
Děkan fakulty přivítal přítomné a poděkoval jim za účast. Protože se vědecká rada v novém složení schází 
poprvé, poprosil děkan přítomné, aby se krátce představili. Následně děkan fakulty pověřil proděkana  
pro vědu dr. Zukersteina vedením jednání a předal mu slovo. 
 
Přítomno 23 členů z 26 – jednání bylo prohlášeno za usnášeníschopné.  
 
Dr. Zukerstein seznámil přítomné s organizací jednání a následného oběda. Dále zažádal o stažení 
ohlášeného bodu 7 – schválení školitele z programu jednání. Dr. Malinskou již není nutné schvalovat 
školitelkou, protože si potencionální studentka vybrala jiné oborové zaměření svého studia a tím i jiného 
školitele.  
 
Hlasování 

SOUHLASÍM  
s programem jednání 

NESOUHLASÍM 
s programem jednání 

ZDRŽUJI SE hlasování 

23 0 0 

 
Vědecká rada souhlasí s novým programem jednání. 
  



 
 
 

- 2 - 
 

Ad 2) Zhodnocení Plánu realizace strategického záměru pro rok 2022 
 
Vědecké radě bylo předloženo vyhodnocení fakultního plánu realizace strategického záměru, který  
je nově tvořen přehlednou tabulkou s jasně specifikovanými cíli a indikátory splnění plánu.  
 
USNESENÍ č. 1 
Vědecká rada projednala Zhodnocení Plánu realizace strategického záměru PřF UJEP pro rok 2022.  
 
Hlasování 

SOUHLASÍM s předloženým 
návrhem usnesení 

NESOUHLASÍM 
s předloženým návrhem usnesení 

ZDRŽUJI SE hlasování 

23 0 0 

 
Ad 3) Realizace strategického záměru pro rok 2023 
 
V návaznosti na předchozí bod byl vědecké radě předložen k projednání plán Realizace strategického 
záměru pro rok 2023, který je zpracován tak, že reflektuje jednotlivé oblasti Strategického záměru  
PřF 2021+. 
 
USNESENÍ č. 2 
Vědecká rada PřF UJEP projednala plán Realizace strategického záměru Přírodovědecké fakulty UJEP 
pro rok 2023.  
 
Hlasování 

SOUHLASÍM s předloženým 
návrhem usnesení 

NESOUHLASÍM 
s předloženým návrhem usnesení 

ZDRŽUJI SE hlasování 

23 0 0 

 
 
Ad 4) Rozšíření zkušebních komisí státních závěrečných zkoušek  
 
Proděkan pro studium předložil návrh ke schválení odborníků do komisí pro konání státních závěrečných 
zkoušek v bakalářských a magisterských studijních oborech.  
 
K žádnému z navrhovaných členů nebyly vzneseny námitky, proto dr. Zukerstein požádal přítomné,  
zda by mohlo být o všech navrhovaných hlasováno jako o celku. 
 
Hlasování 

SOUHLASÍM se způsobem 
hlasování 

NESOUHLASÍM 
se způsobem hlasování 

ZDRŽUJI SE hlasování 

23 0 0 

 
USNESENÍ č. 3 
Vědecká rada souhlasí s rozšířením zkušebních komisí pro konání státních závěrečných zkoušek  
v bakalářských a magisterských studijních programech dle Studijního a zkušebního řádu pro studium  
v bakalářských a magisterských studijních programech UJEP čl. 9 odst. 2 od akademického roku 
2022/2023 
o uvedené odborníky. 
 
 



 
 
 

- 3 - 
 

Člen Studijní program/obor 

Baszczyňski Ondřej B0531A130031 Chemie a toxikologie 
B0114A300120 Chemie pro vzdělávání 
N0114A300115 Učitelství chemie pro střední školy 
B1407 Chemie - Chemie (dvouoborové) 
B1407 Chemie - Toxikologie a analýza škodlivin 
N1407 Chemie - Učitelství chemie pro 2. stupeň základních škol 
N1407 Chemie - Učitelství chemie pro střední školy 

Jagerová Adéla B1702 Aplikovaná fyzika/1702R024 Aplikované nanotechnologie 
B0533A110020 Aplikované nanotechnologie 
N0719A11000 Aplikované nanotechnologie 
N0533A110052 Aplikované plazmové technologie 

Dočkal Jan B1701 Fyzika / 1701R003 Fyzika (dvouoborové) 
B0114A30019 Fyzika pro vzdělávání 
B1701 Fyzika / 1701R003 Fyzika 
B0533A110026 Počítačové modelování ve vědě a technice 
B1702 Aplikovaná fyzika / 1702R024 Aplikované nanotechnologie 
B0533A110020 Aplikované nanotechnologie 
N0533A110037 Počítačové modelování ve vědě a technice 
N0114A300114 Učitelství fyziky pro střední školy 
N0719A11000 Aplikované nanotechnologie 
N0533A110052 Aplikované plazmové technologie 

Malinský Petr B0533A110020 Aplikované nanotechnologie 
N0719A11000 Aplikované nanotechnologie 

Pařez Stanislav B0533A110020 Aplikované nanotechnologie 
N0719A11000 Aplikované nanotechnologie 

Zukerstein Jaroslav B1701 Fyzika / 1701R003 Fyzika (dvouoborové) 
B0114A30019 Fyzika pro vzdělávání 
N1701 Fyzika / 7503T028 Učitelství fyziky pro 2. st. ZŠ 
N0114A300114 Učitelství fyziky pro střední školy 

 

SOUHLASÍM s předloženým 
návrhem usnesení 

NESOUHLASÍM 
s předloženým návrhem usnesení 

ZDRŽUJI SE hlasování 

22 0 1 

 
Ad 5) Rozšíření zkušebních komisí státních rigorózních zkoušek 
 
Vědecké radě byl předložen návrh na rozšíření státních komisí pro rigorózní zkoušky v magisterském 
studijním oboru Geografie. 
Nikdo z přítomných neměl námitky ani připomínky, proto byla vědecká rada opět požádána o souhlas 
s hlasováním o všech návrzích jako o celku. 
 
 
 



 
 
 

- 4 - 
 

Hlasování 

SOUHLASÍM se způsobem 
hlasování 

NESOUHLASÍM 
se způsobem hlasování 

ZDRŽUJI SE hlasování 

23 0 0 

 
 
USNESENÍ č. 4 
Vědecká rada souhlasí s rozšířením zkušebních komisí pro konání státních rigorózních zkoušek  
v navazujících magisterských programech dle čl. 4 odst. 5. Rigorózního řádu PřF UJEP od akademického 
roku 2022/2023 o uvedené odborníky. 
 

Jméno Studijní program 

Dolejš Martin N0532A330020 Geografie 

Hruška Vladan N0532A330020 Geografie 

Kučerová Silvie Rita N0532A330020 Geografie 

Riezner Jiří N0532A330020 Geografie 

Rybová Kristýna N0532A330020 Geografie 

 
Hlasování 

SOUHLASÍM s předloženým 
návrhem usnesení 

NESOUHLASÍM 
s předloženým návrhem usnesení 

ZDRŽUJI SE hlasování 

23 0 0 

 
Ad 6) Rozšíření zkušebních komisí státních doktorských zkoušek 
 
Do zkušebních komisí v doktorském studijním programu Aplikované nanotechnologie jsou navrhováni  
dr. Janoušková Šebestová, Dr. Liegertová a Dr. Kolařík. 
 
Nikdo z přítomných neměl námitky ani připomínky, proto byla vědecká rada opět požádána o souhlas  
s hlasováním jako o celku. 
 
Hlasování 

SOUHLASÍM se způsobem 
hlasování 

NESOUHLASÍM 
se způsobem hlasování 

ZDRŽUJI SE hlasování 

23 0 0 

 
 
USNESENÍ č. 5 
Vědecká rada souhlasí s rozšířením zkušební komise pro konání státních doktorských zkoušek  
na základě návrhu předsedy oborové rady dle § 53, odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) od akademického roku 2022/2023  
o uvedené odborníky 
 
 



 
 
 

- 5 - 
 

Jméno Studijní program 

Janoušková Šebestová Olga P0719D110003 Aplikované nanotechnologie 

Kolařík Miroslav P0719D110003 Aplikované nanotechnologie 

Liegertová Michaela P0719D110003 Aplikované nanotechnologie 

 
Hlasování 

SOUHLASÍM s předloženým 
návrhem usnesení 

NESOUHLASÍM 
s předloženým návrhem usnesení 

ZDRŽUJI SE hlasování 

23 0 0 

 
Ad 7) Různé 
ChatGPT 
Vědecká rada diskutovala o využití umělé inteligence ChatGPT ve vysokoškolském prostředí. Děkan 
fakulty informoval, že PřF je na UJEP v řešení této problematiky lídrem, využití umělé inteligence 
podporuje a jak pro studenty, tak pro zaměstnance jsou připraveny série workshopů o tom, jak s umělou 
inteligencí správně pracovat.  
 
Publikování v MDPI 
Členové vědecké rady informovali o postoji svých domácích fakult/univerzit k publikování v nakladatelství 
MDPI. PřF UJEP přejala stanovisko VR MFF UK, ze kterého vychází i stanovisko Asociace děkanů 
přírodovědeckých fakult. 
 
Příští jednání vědecké rady se uskuteční dne 23. 11. 2023 
 
Jednání ukončeno v 11:20 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. RNDr. Michal Varady, Ph.D. 
        děkan PřF UJEP   
 
 
 
 
Ústí nad Labem 2. 5. 2023 
 
 
 
Zapsala: Ing. M. Bobková 
Schválil: doc. RNDr. Michal Varady, Ph.D. 

https://www.mff.cuni.cz/data/web/obsah-puvodni/fakulta/vr/20220601p1.pdf

